РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 13.10.2023

               № 8

с. Нялинское
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.04.2012 № 5 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:

1. «Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 18.04.2012 № 5 «Об установлении земельного налога» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1 Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:

«Установить на территории муниципального образования сельское поселение Нялинское земельный налог, налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.»
1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции:

«Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков (дополнительно к категориям граждан, предусмотренных пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации) для следующих категорий налогоплательщиков:

- отцов, воспитывающих детей без матерей, и одиноких матерей, имеющих детей в возрасте до 18 лет;»

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ А.В. Кузнецов

	Глава сельского поселения Нялинское

___________А.В. Кузнецов